

PROPOSTA ATUALIZADA**REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2023 - Sistema de Registro de Preços****PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas secretarias do Município de Cajazeirinhas.****PROponente: MONICA FABRICIA MORAIS DANTAS****CNPJ nº 31.578.308/0001-42****R SEVERINO SOARES DA SILVA, 97 - *********CENTRO - SAO BENTINHO - PB - 58857-000****(83) 9919-9445 - MARKATACADO22@OUTLOOK.COM**

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00007/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 1 kg. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Com marca registrada.	Unidades	800	12,99	10.392,00
3	Biscoito doce- tipo Rosquinha, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem contendo 300g	Unidades	800	4,85	3.880,00
4	Arroz parbolizado classe longo fino tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	Quilograma	9000	5,32	47.880,00
5	Arroz vermelho, tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	Quilograma	350	5,15	1.802,50
9	Biscoito comum, tipo "peteca", acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 300g.	Pacotes	2000	3,14	6.280,00
12	Biscoito Saldado integral - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolvero c/3 tiras, 400g.	Pacotes	500	5,49	2.745,00
13	Biscoito doce tipo Maria - integral, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem c/ envolvero c/ 3 tiras, contendo 400g,.	Pacotes	350	5,88	2.058,00
16	Colorífico - em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moidos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. com embalagem de 10 x 100g..	Quilograma	200	0,74	148,00
17	Crema de Leite, produto lácteo submetido ao tratamento UHT pasteurizado com baixo teor de gordura, de 1º qualidade embalagem caixinha contendo 200g, com marca registrada.	Unidades	6000	1,99	11.940,00
18	Doce em lata, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.	Unidades	1000	3,99	3.990,00
19	Doce em barra, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.	Unidades	1000	3,99	3.990,00
20	Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem contendo no mínimo de 140 g, marca registrada.	Unidades	2000	1,64	3.280,00
21	Farinha de mandioca, fina de 1º qualidade, acondicionada em embalagem polipropileno transparente original de fábrica. Embalagem de 1kg	Quilograma	700	6,99	4.893,00
23	Farinha Láctea, ingredientes farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, características adicionais contém glútem, embalagem de 400g, com marca registrada.	Unidades	800	12,15	9.720,00
24	Fécula de Mandioca, tipo biju, emb. c/ 1 kg, marca registrada.	Unidades	800	9,79	7.832,00
26	Feijão carioca especial, tipo 1 - natural. Embalagem primária saco plástico atóxico, transparente, termos soldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1 kg.	Quilograma	1000	10,99	10.990,00

27	Fermento, apresentação pó, tipo químico, aplicação preparo de bolos e tortas, embalagem pote contendo no mínimo 100g.	Unidades	20	3,94	78,80
29	Leite em pó desnatado, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 280g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Unidades	2000	7,48	14.960,00
32	Margarina vegetal em pote de 3kg. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais.	Unidades	1000	34,99	34.990,00
33	Milho de mungunzá, acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 500g.	Pacotes	400	3,48	1.392,00
35	Ervilha em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.	Unidades	500	3,48	1.740,00
37	Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes óleo comestível/água/sal e ácido cítrico, prazo validade 15 meses, embalagem de 120g. Com marca registrada.	Unidades	800	4,69	3.752,00
38	Proteína texturizada de soja, apropriada para carnes vermelhas, embalagem contendo 500g, com marca registrada.	Pacotes	1000	4,69	4.690,00
39	Sal comum, iodado, emb.c/ 01 kg, marca registrada.	Unidades	500	0,79	395,00
40	Tempero, tipo completo seco sem pimenta, apresentação seco, aplicação uso culinário, embalagem contendo no mínimo 100 g, com marca registrada.	Unidades	100	1,18	118,00
41	Tempero, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.	Unidades	300	2,09	627,00
42	Molho de alho, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.	Unidades	300	2,62	786,00
43	Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, água e conservante INS 224, tipo fermentado, acidez 4%, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem c/ 500 ml, marca registrada.	Unidades	600	1,79	1.074,00
44	Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, em embalagem de 500ml.	Unidades	400	2,48	992,00
45	Azeitona em conserva, SEM CAROÇO. Embalagem com aproximadamente 500g à 2,5 kg, data de fabricação e prazo de validade.	Potes	120	11,90	1.428,00
50	Leite Supra Soya sem lactose, acondicionado em lata de 300g.	Latas	220	19,49	4.287,80
51	Leite Ninho sem lactose, acondicionado em lata de 380g.	Latas	220	29,90	6.578,00
55	Milho de Pipoca Tipo 1, grupo duro, classe amarela, preparados com matérias primas limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 g.	Pacotes	320	3,74	1.196,80
56	Cominho, acondicionado em embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Unidades	80	0,99	79,20
57	Massa pronta para bolo 450g, em diversos sabores.	Unidades	300	4,90	1.470,00
60	Coco ralado em embalagens de 50g.	Unidades	120	1,64	196,80
61	Atun acondicionado em embalagens de 140g.	Unidades	120	5,98	717,60
63	Requeijão acondicionado em embalagens de 235g.	Unidades	120	7,00	840,00
64	Azeite puro de oliva, extra virgem, acidez máxima de 1% - Lata ou vidro com 500 ml.	Unidades	40	24,40	976,00
65	Alho em pasta, alho são triturados, embalagem contendo no mínimo 500g, sem sal. Validade de no mínimo quatro meses. Rotulagem contendo data de validade, lote, fabricação e informação nutricional.	Unidades	110	3,20	352,00
68	Suco em pó acondicionado em embalagens de 500g, sabores variados, rendimento mínimo 2 Lit.	Unidades	100	4,90	490,00
				Total:	216.027,50

Cajazeirinhas - PB, 27 de Abril de 2023.

Anderson Soares Cordeiro
 MONICA FABRICIA MORAIS DANTAS
 31.578.308/0001-42